
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 им. АБДУЛЛАЕВА А.А. 
е. ЗАНДАК» (МБОУ «СОШ №2 им. Абдуллаева А.А. с. Зандак»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран дакъа» 
Муницинальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЗАНДАКЪА ЮЬРТАН АБУЛЛАЕВН А.А. Ц1АРАХ ЙОЛУ 
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2»

(МЫОУ «Зандакъа юьртан Абдуллаевн А.А. ц!ара\ йолу К Ж )111 №2»)

^  №  c t o j f * ___  №  Д /
с. Зандак

О проведении пробного экзамена по русскому языку 
в форме I ИА для обучающихся 9-х классов 
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению 
итогового сочинения в 2025/2026 учебном году, определения уровня 
освоения программного материала по русскому языку, графиком оценочных 
процедур МБОУ «СОШ №2 им.Абдуллаева А.А. с.Зандак» на первое 
полугодие 2025/2026 учебного года, в целях подготовки обучающихся к 
проведению ОГЭ по русскому языку, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробный экзамен в формате ОГЭ по русскому языку для 
обучающихся 9-х классов 10.12.2024 г. в 9.30.
2. Ответственным за подготовку и проведение тренировочного итогового 
сочинения назначить заместителя директора по УВР Алиеву З.К..
3. Руководителю методического объединения учителей русского языка 
Юсуповой М.Л.:

3.1. Провести инструктаж с учителями-предметниками по подготовке и 
проведению тренировочного пробного ОГЭ в срок до 09.12.2025 г.
4. Учителям русского языка и литературы Юнусовой Д.М., Юсуповой М., 
Дерматхановой А.А.:

4.1. Осуществить проверку работ в течение трех дней после 
соответствующего пробного экзамена.

4.2. Провести поэлементный анализ результатов пробного экзамена по 
русскому языку в срок до 15.12.2025 г. Провести коррекцию разделов 
повторения тематических планов.

4.3. При необходимости скорректировать планы подготовки обучающихся 
к ОГЭ по русскому языку.

4.4. Организовать проведение индивидуальных консультаций для 
обучающихся, показавших низкие результаты, разработать индивидуальные 
образовательные маршруты.



5. Классным руководителям 9-х классов Хизриевой Э.Ж., Татаевой Ш.Д.:
5.1. Довести до сведения обучающихся и родителей дату проведения 

пробного экзамена по русскому языку.
5.2. Обеспечить явку обучающихся на пробный экзамен по русскому языку.
5.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты пробного 

экзамена по русскому языку на родительском собрании для 9-х классов до 
18.12.2025 г.
6. Заместителю директора по УВР Алиевой З.К.. составить аналитическую 
справку по итогам контроля качества подготовки к пробному ОГЭ по 
русскому языку 9-х классов в срок до 18.12.2025 г.
7. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим техническое 
сопровождение проведения пробного ОГЭ по русскому языку -  зам. 
директора по ИК'Г Махмудова Н.Э..
8. Назначить организаторами пробного ОГЭ по русскому языку учителя 
труда (технологии) Несирханова А.И. -  9 «А» класс, кабинет №2.4, учителя 
физической культуры Кадисова А.В. -  9 «Б» класс, кабинет № 2.3.
9. Определить следующий регламент работы: - начало в 09.30 -
продолжительность - 3 часа 55 минут.
10. Ответственному за сайт Махмудову Н.Э.. разместить данный приказ на 
сайте школы.
1 1. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Алиеву З.К..

М.М.Задаев.


